472 ISSN 1677-7069 3 Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300472

produtos adquiridos ou até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018.

CONTRATO 20180034, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N.º
7/2018-22012018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MARIA ROSIMAR DE ARAUJO.
OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação em função da
manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de Palestina do
Pará, durante o ano letivo de 2018. VALOR TOTAL: R$ 9.220,00
(nove mil, duzentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2018 Atividade 12.306.0251.2-032 Manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de Recurso 023100,
Transferência de recurso do FNDE, no valor de R$ 9.220,00
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 até a entrega total dos produtos
adquiridos ou até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018.

CONTRATO 20180035, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N.º
7/2018-22012018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ERIC FERNANDO PEREIRA
DINIZ. OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação em função
da manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de Palestina do
Pará, durante o ano letivo de 2018. VALOR TOTAL: R$ 6.358,82
(seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
12.306.0251.2-032 Manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Fonte de Recurso 023100, Transferência de recurso do
FNDE, no valor de R$ 6.358,82 VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de
2018 até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de
Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de
2018.

CONTRATO 20180036, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N.º
7/2018-22012018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: LUCIVALDO MARTINS DE
SOUZA. OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação em função
da manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de Palestina do
Pará, durante o ano letivo de 2018. VALOR TOTAL: R$ 1.830,90
(um mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 12.306.0251.2-032
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de
Recurso 023100, Transferência de recurso do FNDE, no valor de R$
1.830,90 VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 até a entrega total dos
produtos adquiridos ou até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018.

CONTRATO 20180037, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N.º
7/2018-22012018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ELLY KELLY OLIVEIRA LOPES.
OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação em função da
manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de Palestina do
Pará, durante o ano letivo de 2018. VALOR TOTAL: R$ 7.820,00
(sete mil, oitocentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2018 Atividade 12.306.0251.2-032 Manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de Recurso 023100,
Transferência de recurso do FNDE, no valor de R$ 7.820,00
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 até a entrega total dos produtos
adquiridos ou até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018.

CONTRATO 20180038, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N.º
7/2018-22012018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ANTONIO VIEIRA DA SILVA.
OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação em função da
manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de Palestina do
Pará, durante o ano letivo de 2018. VALOR TOTAL: R$ 3.072,50
(três mil, setenta e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 12.306.0251.2-032
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte de
Recurso 023100, Transferência de recurso do FNDE, no valor de R$
3.072,50 VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 até a entrega total dos
produtos adquiridos ou até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2018-22012018

A Secretaria Municipal de Educação torna público a
Homologação e Adjudicação do Processo Licitatório na Modalidade:
CHAMADA PÚBLICA N.º 7/2018-22012018, Objeto: Aquisição de
gêneros de alimentação em função da manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar no âmbito dos 30% destinados a
Agricultura Familiar de Palestina do Pará, durante o ano letivo de
2018, Vencedores: INES FERREIRA DOS SANTOS PEREIRA, com
valor total de R$ 21.406,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e seis
reais); JOSÉ RAIMUNDO AROUCHE, com valor total de R$
24.834,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos); NATANIEL PEREIRA DE ALENCAR, com
valor total de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais); TARCIO

HENRIQUE DA SILVA DINIZ, com valor total de R$ 38.980,00
(trinta e oito mil, novecentos e oitenta reais); ANTONIO
MAGNALDO NASCIMENTO ARAUJO, com valor total de R$
2.104,60 (dois mil, cento e quatro reais e sessenta centavos);
HENRIQUE JUNIOR PINTO DA SILVA, com valor total de R$
6.923,79 (seis mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e nove
centavos); JOSAFA MAURICIO DOS REIS, com valor total de R$
8.086,50 (oito mil, oitenta e seis reais e cinquenta centavos);
RAIMUNDO ROCHA INACIO, com valor total de R$ 4.630,50
(quatro mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos); MARIA
ROSIMAR DE ARAUJO, com valor total de R$ 9.220,00 (nove mil,
duzentos e vinte reais); ERIC FERNANDO PEREIRA DINIZ, com
valor total de R$ 6.358,82 (seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e oitenta e dois centavos); LUCIVALDO MARTINS DE SOUZA,
com valor total de R$ 1.830,90 (um mil, oitocentos e trinta reais e
noventa centavos); ELLY KELLY OLIVEIRA LOPES, com valor
total de R$ 7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais); ANTONIO
VIEIRA DA SILVA, com valor total de R$ 3.072,50 (três mil,
setenta e dois reais e cinquenta centavos), Acima classificados e
vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

Palestina do Pará-PA, 19 de fevereiro de 2018.
DINAR SANTIAGO DA SILVA E SILVA

Sec. Mun. de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180039

ORIGEM: PP-06/2018-SRP,
Objeto: Ata de registro de preço para futura e aquisição de gêneros
alimentação em função da manutenção do programa nacional de
merenda escola-PENAE de Palestina do Pará/PA. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: I.P.
SOUZA & CIA LTDA-ME: ITENS: 001, 004, 005, 008, 009, 010,
011, 014, 015, 017, 020, 021, 022, 024, 025, 027, 029, 030 e 031
com o valor total de R$ 129.927,70. CONTRATADO: E. F.
BENFICA COMERCIO - EPP: ITENS: 002, 003, 006, 007, 012,
013, 016, 018, 019, 023, 026, 028, 032, 033 e 034 com o valor total
de R$ 172.187,35, Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. DATA
DA ASSINATURA: Palestina do Pará, 15 de Fevereiro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP-6/2018-SRP

A Secretaria Municipal de Educação torna publico que
Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL PP-06/2018-SRP, Objeto: Ata de registro de preço
para futura e aquisição de gêneros alimentação em função da
manutenção do programa nacional de merenda escola-PENAE de
Palestina do Pará/PA, Vencedores: I.P. SOUZA & CIA LTDA-ME:
ITENS: 001, 004, 005, 008, 009, 010, 011, 014, 015, 017, 020, 021,
022, 024, 025, 027, 029, 030 e 031 com o valor total de R$
129.927,70 e E. F. BENFICA COMERCIO - EPP: ITENS: 002, 003,
006, 007, 012, 013, 016, 018, 019, 023, 026, 028, 032, 033 e 034
com o valor total de R$ 172.187,35 Acima classificadas e vencedoras
do certame para realizar o objeto desta Licitação.

Palestina do Pará-PA, 6 de março de 2018.
DINAR SANTIAGO DA SILVA E SILVA

Sec. Mun. de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180041

ORIGEM: PP-07/2018-SRP,
Objeto: Ata de Registro de Preço para Futura Aquisição de Material
Gráficos para Atender as Demandas das Secretarias, Fundos
Municipais e Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ. CONTRATADOS: CORREIO GRAFICA E EDITORA
LTDA - EPP: ITENS: 002, 004, 005, 006, 009, 010, 011, 016, 018,
023 e 053 com o valor total de R$ 14.480,00; JK DESIGN LTDA -
ME: ITENS: 001, 012, 013, 014, 015, 017, 019, 021, 022, 024, 025,

026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038,
039, 040, 041, 042, 043, 044, 046, 048, 049, 050, 051 e 052 com o
valor total de R$ 24.800,80 e GRAFICA COLOR EIRELI - ME:
ITENS: 003, 007, 008, 020, 045 E 047, com valor total de R$
6.723,00 Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. DATA DA
ASSINATURA: Palestina do Pará, 13 de Março de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP-7/2018-SRP

O Prefeito Municipal de Palestina do Pará torna publico que
Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL PP-07/2018-SRP, Objeto: Ata de Registro de Preço
para Futura Aquisição de Material Gráficos para Atender as
Demandas das Secretarias, Fundos Municipais e Prefeitura Municipal
de Palestina do Pará/PA, Vencedores: CORREIO GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP: ITENS: 002, 004, 005, 006, 009, 010, 011,
016, 018, 023 e 053 com o valor total de R$ 14.480,00; JK DESIGN
LTDA - ME: ITENS: 001, 012, 013, 014, 015, 017, 019, 021, 022,
024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036,
037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 046, 048, 049, 050, 051 e
052 com o valor total de R$ 24.800,80 e GRAFICA COLOR EIRELI
- ME: ITENS: 003, 007, 008, 020, 045 E 047, com valor total de R$
6.723,00 Acima classificadas e vencedoras do certame para realizar o
objeto desta Licitação.

Palestina do Pará-PA, 13 de março de 2018.
CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180042

ORIGEM: PP-08/2018-SRP,
Objeto: Ata de registro de preço para futura aquisição de peças e
acessórios originais para reposição nos veículos e caminhões da
Secretarias Municipais, Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de
Palestina do Pará/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ. CONTRATADOS:
EROCI AUTO CENTER EIRELI - EPP: ITENS: 014, 017, 020, 021,
025, 026, 027, 028, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038,
039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 051,
052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064,
067, 069, 077, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176,
177, 178, 179, 180, 181, 182, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219,
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232,
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245,
246, 247, 248, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304,
305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315 e 316 com o
valor total de R$ 163.282,00 e VP8 PEÇAS E SERVICOS LTDA -
ME: ITENS: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011,

012, 013, 015, 016, 018, 019, 022, 023, 024, 029, 065, 066, 068,
070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 078, 079, 080, 081, 082, 083,
084, 085, 086, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 096,
097, 098, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150,
151, 152, 153, 154, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191,
192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204,
205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 249, 250, 251, 252, 253, 254,
255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267,
268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280,
281, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328,
329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340 e 341
com o valor total de R$ 132.525,00 Vigência: 12 Meses após
assinatura da Ata. DATA DA ASSINATURA: Palestina do Pará, 13
de Março de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP-8/2018-SRP

O Prefeito Municipal de Palestina do Pará torna publico que
Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL PP-08/2018-SRP, Objeto: Ata de registro de preço
para futura aquisição de peças e acessórios originais para reposição
nos veículos e caminhões da Secretarias Municipais, Fundos
Municipais e Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA,
Vencedores: EROCI AUTO CENTER EIRELI - EPP: ITENS: 014,
017, 020, 021, 025, 026, 027, 028, 030, 031, 032, 033, 034, 035,
036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048,
049, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061,
062, 063, 064, 067, 069, 077, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 213, 214, 215, 216,
217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229,
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242,
243, 244, 245, 246, 247, 248, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288,
289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301,
302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315
e 316 com o valor total de R$ 163.282,00 e VP8 PEÇAS E
SERVICOS LTDA - ME: ITENS: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007,
008, 009, 010, 011, 012, 013, 015, 016, 018, 019, 022, 023, 024, 029,
065, 066, 068, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 078, 079, 080,
081, 082, 083, 084, 085, 086, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093,
094, 095, 096, 097, 098, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 249, 250, 251,
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264,
265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277,
278, 279, 280, 281, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325,
326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338,
339, 340 e 341 com o valor total de R$ 132.525,00 Acima
classificadas e vencedoras do certame para realizar o objeto desta
Licitação.

Palestina do Pará-PA, 13 de março de 2018.
CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-23T01:51:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial